
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON  

SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÂRE  
   
„ 04 “  august 2016                    Nr. 214 

 mun. Chişinău  

 

Cu privire la stabilirea sporului şi premiilor 

pentru intensitatea muncii conducătorilor 

Secţiilor de științe ale AȘM pentru  

luna iulie 2016 

 

 

În conformitate cu Legea salarizării nr. 355 din 23.12.2005, Hotărârea Guvernului  

nr. 180 din 11.03.2013 „Cu privire la sistemul de salarizare în sectorul bugetar”, Consiliul 

Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  

HOTĂRĂŞTE : 

1. Se aprobă propunerile şi prezentările privind activitatea conducătorilor Secţiilor de 

științe ale AȘM, după cum urmează: Ştiinţe Naturale şi Exacte, Ştiinţe Medicale, Ştiinţe 

Agricole, Ştiinţe Inginereşti și Tehnologice, Ştiinţe Sociale şi Economice, Ştiinţe Umanistice şi 

Arte; conducătorilor Filialei Bălţi a AŞM, rectorului Universității AȘM, pentru luna iulie a 

anului 2016, conform anexelor. 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărâri revine dnei doctor habilitat Aurelia 

Hanganu, secretar ştiinţific general al AŞM. 

 

 

           

          Preşedinte,  

          academician                     Gheorghe DUCA 

 

    Secretar ştiinţific general, 

          doctor habilitat                  Aurelia HANGANU 


